Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2019 № 668

г. Сольцы

О внесении изменений в  постановление Администрации

муниципального района  от 17.12.2010 № 2674

На основании постановления Правительства Новгородской области от

18.03. 2019 № 92 « Об утверждении государственной программы

Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на

2019-2021 годы»  Администрация Солецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 17.12.2010 № 2674 «О создании  межведомственной комиссии по

осуществлению координации и контролю за реализацией программы

Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на

2016-2018 годы» (в редакциях постановлений от 13.02.2012 №218, от

24.03.2017 №434):

1.1. Заменить в преамбуле слова «Программы Новгородской области по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы,

утвержденной постановлением  Администрации Новгородской области от

27.09 2010 № 435»  на  «государственной программы Новгородской области

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019-2021

годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области

от 18.03.2019 № 92»;

1.2. пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по

осуществлению координации и контролю за реализацией государственной

программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом (далее комиссия) (приложение 1)».

1.3. пункт 3 изложить в редакции: «3. Определить Администрацию

муниципального района уполномоченным органом на территории вселения».

2. Внести изменения в состав комиссии, утвержденным данным

постановлением, изложив его в прилагаемой  редакции.

3.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Солецкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации    Ю.В. Михайлова

Приложение 1

 к постановлению Администрации

муниципального района от 31.05.2019  № 668

Состав

межведомственной комиссии по осуществлению координации и

контролю за реализацией государственной программы Новгородской

области по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

Михайлова Ю.В.

Плаксина Л.С.

- заместитель Главы администрации, председатель комиссии;

- председатель комитета по экономике, инвестициям и

сельскому хозяйству, заместитель председателя комиссии;

Подосиновикова

Е.Н.

- главный служащий по исполнению переданных

государственных  полномочий Администрации

муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бас А.В. - главный врач  ГОБУЗ Солецкая ЦРБ (по согласованию);

Иванова Л.А.

- заведующая  отделом имущественных и земельных

отношений Администрации муниципального района;

Лунина Н.А. - специалист-эксперт миграционного пункта ОМВД России по

Солецкому  району (по согласованию);

Петухова И.Н.  - Глава Горского сельского поселения (по согласованию);

Котова Р.Е. -  начальник отдела занятости населения Солецкого района

ГОКУ ЦЗН Новгородской области   (по согласованию);

Устинская С.М.

Игнатьев Ю.А.

Кирышева Т.Е.

- Глава Дубровского  сельского поселения (по согласованию);

- Глава Выбитского сельского поселения (по согласованию)

- заведующая отделом образования и спорта Администрации

муниципального района